Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ г. № _____
г. Кинель

	                                                                Проект

	Об организации мест массового отдыха населения на водоемах и о запрете купания в необорудованных местах на водных объектах общего пользования городского округа Кинель Самарской области в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Самарской Губернской Думы от 23 октября 2007 № 346 «О  правилах охраны жизни людей на водных объектах в Самарской области», в целях обеспечения безопасности  населения городского округа Кинель Самарской области на водных объектах, охраны их жизни и здоровья,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Определить места массового отдыха населения на водоемах в микрорайоне Лебедь на реке Самара и озере Ладном в городе Кинель.
2. Определить начало купального сезона 15 июня 2022 года, окончание 10 августа 2022 года.
3. Установить запрет на купание в необорудованных местах на водных объектах общего пользования, расположенных на территории городского округа Кинель Самарской области.
4. Заместителю Главы городского округа Кинель Самарской области по жилищно-коммунальному хозяйству (Федотов С.Н.) организовать оборудование двух мест массового отдыха населения на водоемах в микрорайоне Лебедь на реке Самара и озере Ладном в городе Кинель в срок до 15 июня 2022 года.
5. Начальнику отдела административного, экологического и муниципального контроля администрации городского округа Кинель Самарской области (Гусев А.Ю.) получить санитарно-эпидемиологическое заключение о соответствии санитарным правилам водного объекта в срок до 15 июня 2022 года.
6. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС администрации городского округа Кинель Самарской области (Слезко А.Г.) до начала открытия мест массового отдыха населения на водоемах в срок до 15 июня 2022 года:
- получить в ведомственном специальном учреждении акт водолазного обследования и очистки дна акватории мест массового отдыха населения на водоемах в микрорайоне Лебедь на реке Самара и озере Ладном в городе Кинель.
7. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба благоустройства и содержания городского округа Кинель» (Евдокимов А.А.):
- оснастить места массового отдыха населения на водоемах в микрорайоне Лебедь на реке Самара и озере Ладном в городе Кинель необходимым оборудованием, обеспечивающим безопасность массового отдыха населения;
- установить предупреждающие и запрещающие купание аншлаги в необорудованных местах на водных объектах общего пользования, расположенных на территории городского округа Кинель Самарской области.
8. Административной комиссии отдела административного, экологического и муниципального контроля администрации городского округа Кинель Самарской области организовать работу по привлечению граждан к административной ответственности за нарушение требований безопасности на водных объектах по статье 2.1.6 Закона Самарской области от 01 ноября 2007 № 115-ГД «Об административных правонарушениях на территории Самарской области».
9. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС администрации городского округа Кинель Самарской области (Слезко А.Г.) совместно с начальником муниципального бюджетного учреждения «Информационный центр» (Каримова Э.Б.) организовать информирование населения через средства массовой информации о правилах поведения на воде и оказании первой помощи пострадавшим, данных о количестве происшествий, гибели людей, количестве спасенных на водных объектах, об оборудованных местах массового отдыха населения на водоемах, о запрещенных местах для купания.
11. Официально опубликовать настоящее постановление.
12. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области по жилищно-коммунальному хозяйству (Федотов С.Н.).

Глава городского округа                                                                     А.А. Прокудин

Слезко 21557